
COMUNE DI NURAMINIS
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

Area 1 - Amministrativa

N. 6 DEL 17-01-2018

Servizio:

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO
ALL'ASSOCIAZIONE ARTENUDA DI NURAMINIS (DET. AREA 1 N.
126/2017) EMESSO MANDATO N. 285 DEL 27.02.2018

Premesso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30.03.2017 è stato approvato  il DUP relativo-
agli esercizi 2017/2019;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/0372017 è stato approvato il Bilancio di-
previsione finanziario per gli esercizi 2017-2019;
che con delibera di Giunta n. 24 del 26.04.2017 è stato approvato il PEG organicamente unificato-
alPiano degli obiettivi e della Performance;
con Decreto del Sindaco n. 8 del 30.12.2016, la sottoscritta è stata nominata  Responsabile del-
Servizio Area 1 – Amministrativa;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 28.12.2017 “Nota di aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1 del T.U. n.
267/2000) - Presentazione”;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 28.12.2017 di approvazione dello schema di
Bilancio di Previsione 2018/2020;
con Decreto del Sindaco n. 8 del 30.12.2016, la sottoscritta è stata nominata  Responsabile del-
Servizio Area 1 – Amministrativa

Richiamati:

- l’atto di G.C. n. 86 del 28.12.2017 con la quale l’Amministrazione ha deliberato di concedere un
contributo straordinario di € 1.000,00 in favore dell’Associazione Artistico Culturale Artenuda con
sede in Via Riu Gloria, 19 a Nuraminis, Codice fiscale/P.iva 91026850924;

-  la Determinazione  Area 1 - n. 126 del 29-12-2017 avente oggetto l’adozione del formale impegno
di spesa della somma di €1.000,00 con imputazione al Cap. 2086/1 “Contributi ad Associazioni” – Bil.
2017;



RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto
di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

VISTO il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi
extraistituzionali, approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Ritenuto pertanto disporre la liquidazione del contributo straordinario di € 1.000,00 in favore
dell’Associazione Artistico Culturale Artenuda al fine di sostenere le attività che l’Associazione
realizza nel territorio per promuovere e incentivare la pratica e la fruizione dell’educazione e della
Cultura in tutte le sue espressioni (teatro, musica, folklore, costumi, tradizioni, ecc.), in quanto di
interesse della collettività e rientranti nei compiti del Comune, portate avanti da soggetti terzi sulla
base dei principi di sussidiarietà orizzontale di cui all'art. 118 della Costituzione, con imputazione al
Bilancio Esercizio 2017 ed esigibilità 2018:

Richiamati gli artt. 182, 183 e 184 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali di
cui al D.Lgs. n. 267/2000;

DISPONE

1) Di liquidare il contributo straordinario di € 1.000,00 in favore dell’Associazione Artistico
Culturale Artenuda, Codice fiscale/P.iva 91026850924, al fine di sostenere le attività che
l’Associazione realizza nel territorio per promuovere e incentivare la pratica e la fruizione
dell’educazione e della Cultura in tutte le sue espressioni (teatro, musica, folklore, costumi,
tradizioni, ecc.), in quanto di interesse della collettività e rientranti nei compiti del Comune,
portate avanti da soggetti terzi sulla base dei principi di sussidiarietà orizzontale di cui all'art. 118
della Costituzione
 tramite bonifico bancario: Istituto Intesa SanPaolo SPA di Sanluri- Codice IBAN IT60G 03359
67684 51070 0259529

2)  di far fronte alla spesa suindicata con imputazione al Cap. 2086/1 – Imp. N. 446/2017

3) di trasmettere copia del presente atto di liquidazione all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione dei
relativi mandati di pagamento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ANNA MARIA SIMBULA

Atto di Liquidazione Area 1 - Amministrativa n.6 del 17-01-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2


